
 

 

Maj 2020 r. 

 

Witamy w majowym wydaniu gazetki naszego przedszkola. To kolejny numer w for-

mie elektronicznej. Mamy nadzieję, że zaproponowane przez nas artykuły  

zainteresują naszych czytelników. Zapraszamy do lektury.   

ŻYCZENIA Z OKAZJI DNIA MATKI!!! 

W tak pięknym dniu jakim jest Dzień 

Matki wszystkim Mamom składamy naj-

serdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody 

ducha i spełnienia najskrytszych marzeń. 

 Życzymy Wam cudownych chwil pełnych 

uśmiechu i nieustającego zadowolenia ze 

swoich pociech nie tylko w tym wyjątko-

wym dniu.  

Dyrektor oraz pracownicy przedszkola 

 
Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej naszego przedszkola: 

przedszkole-noweiganie.pl 
 
 

W tym numerze: 
 

 Przedszkolne wieści… 

 
        Co działo się w kwietniu 

 

 Kącik dla rodziców 

 
Wychowanie dziecka od niemowlaka do 

przedszkolaka 

 

 Kącik dla przedszkolaka 

     
      Wierszyki i laurka dla mamy 

 

 Poczytaj mi mamo, poczytaj mi 

tato…  
 

Joanna Papuzińska „Nasza mama czarodziej-

ka” 

 

 Nietypowe święta i dni w maju 
11 maja  -  Dzień bez śmiecenia 

Maj miesiącem czytelnictwa 

19 maja—Dzień dobrych uczynków 

Maj miesiącem Wrażliwości 

  

 Kalendarium 

 
Co nas czeka w czerwcu? 

 

 Przedszkolni majowi soleni-

zanci  



 2 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu -  aby pokazać jedność z osobami, które na co dzień 

zmagają się z tym zaburzeniem w tym dniu ubieraliśmy się na niebiesko. 

 Włączyliśmy się w akcję „Kartka dla Medyka” - w dowód wdzięczności dla lekarzy, pielęgniarek, ratow-

ników medycznych, obsługi medycznej. Dla wszystkich, którzy poświęcają swoje zdrowie, czas i siły 

w walce z „koronawirusem” . 

 Rozstrzygnięcie konkursu „Geometryczna pisanka wielkanocna”- wyniki konkursu dostępne na stronie 

internetowej przedszkola 

 22 kwietnia obchodziliśmy „Światowy Dzień Ziemi” – to największe ekologiczne święto świata, obchodzone obecnie 

w 192 krajach. Z racji tego święta nasze przedszkolaki wraz z rodzicami stworzyły bardzo oryginalne i pomysłowe zabaw-

ki EKO. W ramach Dnia Ziemi ogłosiliśmy też akcję Sprzątania Świata. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w na-

sze działania na rzecz Ziemi.  

 Udział w akcji „Magiczna Moc Bajek” - akcja ta miała na celu zachęcenie rodziców do głośnego czytania  swoim pocie-

chom. 

 23 kwietnia obchodziliśmy „Światowy Dzień Książki” - dzieci w tym dniu dowiedziały się dlaczego warto czytać 

książki, jak wyglądały pierwsze książki oraz mogły  własnoręcznie zrobić dla siebie lub swoich bliskich zakładkę do 

książki. 

 29 kwietnia obchodziliśmy „Międzynarodowy Dzień Tańca” - w ramach obchodów tego radosnego święta nasze 

przedszkolaki mogły pochwalić się swoimi układami tanecznymi przesyłając krótkie filmiki na naszą stronę. 

Wychowanie dziecka od niemowlaka do przedszkolaka 
 

 Kiedy dziecko z niemowlaka staje się już małym człowiekiem, do jego rodziców  dociera 

myśl, że muszą zadbać o jego dobre  wychowanie. Uświadamiamy sobie  jak wielki ciąży na nas 

obowiązek. 

Wiele pytań kłębi się w głowie młodego rodzica, który chce dla swojego najukochańszego dziecka 

wszystkiego co najlepsze, oby tylko nie przesadzić  z dobrocią i nadopiekuńczością. 

Jak wychowywać dziecko, by od początku kształtować dobre nawyki, rozwijać jego kreatywność, 

zdolność samodzielnego myślenia. 

Wychowanie dziecka od niemowlaka do przedszkolaka. Kilka podstawowych wskazówek dla ro-

dziców, którzy chcą wychować dobre i mądre dzieci a nie dać się zwariować. 

Rodzice  zazwyczaj planują inny sposób wychowania, a okazuje się, że w zależności od tego jakie 

jest dziecko, jakie ma predyspozycje,  taki sposób wychowania musimy przyjąć. 

Czasami  takie samo wychowywanie u jednego dziecka da naprawdę świetne wyniki, a u innych zupełnie się nie sprawdzi. Dlatego  bardzo trudno 

jest podać jakieś uniwersalne rady, jak należy nasze dzieci wychowywać. 

Często zadajemy pytanie, kiedy zaczyna się wychowanie dziecka? 

Wpływamy na to jak nasze dzieci będą funkcjonować w świecie, już w łonie matki. Będąc jeszcze w ciąży, otrzymujemy od lekarza informacje, ja-

ką dziecko ma płeć, ile ma wzrostu, ile waży w kolejnych miesiącach życia płodowego, jednak rzadko dowiadujemy, co widzi, słyszy, czuje, co po-

znaje zanim przyjdzie na świat. Tym zajmuje się dziedzina nauki nazywana psychologią prenatalną.  W 17-18 tygodniu ciąży twardnieją kosteczki 

słuchowe i maleństwo od tej pory powinno odbierać dźwięki, dlatego szczególnie od tego czasu  powinniśmy zadbać o to aby nasze środowisko      

w miarę możliwości pozbawić nagłych, ostrych dźwięków. Słuch, smak, dotyk  jest dla niego sposobem na poznawanie świata. W ostatnich miesią-

cach ciąży u dziecka wykształcają się pierwsze nawyki, które ujawniają się po porodzie. Wszyscy rodzice pragniemy aby nasze pociechy były do-

brze wychowane, dlatego tak ważne są nawyki i przyzwyczajenia  już od pierwszych dni poznawania świata. 

Wychowanie z definicji  to: oddziaływanie środowiska (zarówno społecznego, jak i przyrodniczego) na jednostkę. 

Oddziaływanie to ma ogromny wpływ na stosunek dziecka, a potem dorosłego  człowieka do otaczającego go świata. Wychowanie ma siłę wprowa-

dzania zmian w osobowości człowieka,  przekazuje wzory zachowań, pobudza do działania, kształtuje światopogląd, jego system wartości, uczy       

o normach społecznych, wyznacza cel. 

Możemy wyróżnić dwa rodzaje wychowania: 

1. Naturalne, które dokonuje się pod wpływem środowiska w jakim dziecko  przebywa i dorasta. 

Tym „środowiskiem naturalnym” będzie przede wszystkim rodzina i najbliższe otoczenie kształtujące obyczaje, kontakty społeczne i wyznaniowe. 

2. Instytucjonalne, za które  odpowiadają instytucje wychowujące, takie jak: żłobek, przedszkole, szkoła itp. Miejsca te oddziałują na dzieci, według 

ściśle określonych planów wychowawczych. 

W ostatnich latach na wychowanie kładzie się coraz większy nacisk – w przedszkolach i szkołach wprowadzane są specjalne, nowe programy,         

na rynku wydawniczym pojawiło się wiele nowych poradników i książek na ten temat. 

Nie można wychowywać dziecka  swoimi  złymi doświadczeniami i  nawykami z przeszłości, nie należy odreagowywać  napięć, zmęczenia, czy 

złego samopoczucia. Zamiast krytykować, porównywać,  lepiej jak najczęściej chwalić dzieci za to, co osiągnęły i wzmacniać w nich poczucie war-

tości. Warto być konsekwentnym i stanowczym, ale i wybaczającym i kochającym rodzicem. Nie należy wymagać czegoś, co przekracza możliwo-

ści dziecka,  ale być pomocnym w odkrywaniu jego mocnych stron.  Nie powinno się stawiać dzieciom norm i zasad innych niż te, które sami stosu-

jemy w życiu. 

Wychowanie  dziecka od niemowlaka do przedszkolaka to pierwszy bardzo istotny etap. Wychowujemy całe życie, ale to jakie będą nasze dzieci     

w przyszłości bardzo wiele zależy od tego jak zajmowaliśmy się nimi praktycznie od poczęcia. 

Czym skorupka za młodu nasiąknie, na starość jak znalazł. 
Tekst zaczerpnięty z portalu  pieluchyekologiczne.pl 



Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato…... 

 

                                                 Joanna Papuzińska „Nasza mama czarodziejka” 

 

CZAR DLA MAMY  

Od rana do wieczora gospodarowaliśmy w kuchni, a mama odpoczywała. Były to jej imieniny, a u nas w dodatku jest taki zwyczaj, że tego dnia mama nie może nawet 

dotknąć się żadnej roboty. Usiedliśmy do kolacji przy odświętnie nakrytym stole. Czekaliśmy na tatę, który znów na kilka dni wyjechał i właśnie dziś wieczorem miał 

wrócić. Opowiadaliśmy sobie różne historie. Najwięcej mówił, jak zawsze, nasz najstarszy brat. Wyczytywał on z gazet wszystko o nowych wynalazkach i maszynach, 

a potem opowiadał nam to. - Czy słyszeliście o poduszkowcach? - zapytał. Nie słyszeliśmy o tym nigdy, więc nasz najstarszy brat opowiedział nam o nowych latających 

pojazdach, które tak właśnie się nazywają. Naszej mamie najbardziej podobało się to, że poduszkowce latają nisko nad ziemią, nie tak jak samoloty. - Wyobrażacie so-

bie? Toby dopiero było przyjemnie przelecieć się nad samym miastem w taki piękny wieczór jak dzisiejszy! Zobaczyć je z góry, jakby się było gołębiem lub jaskółką! 

Chciałabym, żeby nam się coś takiego zdarzyło. Nie musiałby to nawet być poduszkowiec, wystarczyłaby zwykła poduszka! W tej samej chwili, gdy mama wypowie-

działa to życzenie, nasz tapczan jęknął, stęknął. Wieko podniosło się. Wyskoczyły z niego po kolei nasze poduszki i zawisły w powietrzu. - Szalona okazja! - ucieszyła 

się mama. - Widać to jakiś prezent imieninowy dla mnie. Siadajmy! Lecz nim wdrapaliśmy się na poduszki, w drzwiach stanął tata. A trzeba powiedzieć, że nasz tata 

nigdy nie przepadał specjalnie za czarami. - Co tu się dzieje? - zawołał. - Co znowu wyrabiacie? - Wybieramy się na spacer! - krzyknął nasz najmłodszy brat. - Siadaj      

z nami! - O, nie! Macie coraz bardziej szalone pomysły! Co powiedzą ludzie, gdy zobaczą cię, Marysiu, fruwającą nad rynkiem? Tymczasem z tapczanu wyskoczyła już 

piąta poduszka i leciała prosto na tatę. -Nic z tego! - powiedział tata. - Zresztą będzie mi potem dokuczał reumatyzm, jak mnie za bardzo przewieje. Lećcie sobie sami, 

skoro już musicie. Cztery nasze poduszki, gdyśmy tylko na nich siedli, wypłynęły przez okno na dwór. Wyminęliśmy krzaki jaśminu, kwitnące w ogródku, i zaczęliśmy 

wznosić się do góry. Gdy byliśmy na wysokości czubków topoli, coś nagle zafurczało za nami. To doganiał nas tatuś na swojej 

poduszce. - Niech tam, ja z wami! Przecież dziś imieniny mamy! I dalej polecieliśmy już wszyscy. Naokoło była ciemna, cie-

pła, pachnąca noc. Poszewki i falbanki furkotały na wietrze, tak jakby każda poduszka miała swój motorek. Tuż, tuż pod nami 

migotało światełkami nasze miasto. Widać było w mroku domy, dzwonnicę, park, naokoło - pola, a dalej czarne plamy lasów. - 

Patrzcie, dopiero teraz widać, że mieszkamy naprawdę w małym miasteczku - powiedziała mama. - Patrzcie, tymi poduszkami 

można sterować! - zawołał tata. - Kiedy rozpinam marynarkę, wiatr stawia większy opór i leci się wolniej. Kiedy zapinam -       

to szybciej! Zaczęliśmy wszyscy próbować. W ten sposób okrążyliśmy rynek. - Uwaga! - krzyknął tata. - Musimy już wracać! 

Poduszki opadają! Rzeczywiście nasze pojazdy opuszczały się coraz niżej. Ledwo, ledwo udało nam się dojechać na nich        

do ogródka. Dotykaliśmy nogami ziemi. Potem musieliśmy już wziąć poduszki pod pachę i wejść z nimi po schodach. - Nic nie 

szkodzi! - rzekł tata do mamy. - Uważam, że była to całkiem niezła przejażdżka. Udał ci się, Marysiu, ten czar! - Kiedy to nie 

ja czarowałam! - sprzeciwiła się mama. - Ja się nie znam na takich wynalazkach. Całą drogę właśnie zastanawiam się, kto to? 

Mama przyjrzała się nam po kolei. - No, który i jak to zrobił? - zapytała, jak wtedy, gdyśmy coś przeskrobali. - Ja - przyznał się 

nasz najstarszy brat. – Pamiętacie baloniki, które kupowaliśmy na defiladzie? Te, co same leciały do góry? Wypuściłem z nich 

gaz i napompowałem nim poduszki. Tylko za bardzo się śpieszyłem, nie zaszyłem dobrze poduszek i dlatego gaz zbyt wcześnie 

uciekł. Chciałem zdążyć przed powrotem taty, ale mi się nie udało. - Właśnie, że ci się udało - powiedziała mama. –Nie wi-

dzisz, że tata nareszcie przekonał się do naszych czarów?  

Kocham Cię mamo  

Za Twe bajki  

O kocie, który nie palił fajki.  

Kocham Cię Mamo  

Bo serce Twoje bije tak samo jak serce moje  

 

Mamusiu Kochana! 

W dniu tak uroczystym, w dniu Twojego 

święta, 

składam Ci życzenia, o Tobie pamiętam. 

By życie Twe było kwiatami usłane, 

tak piękne i czyste jak letni poranek. 

Za to, że zawsze jesteś przy mym boku, 

Za to, że wskazujesz drogę mi w mroku, 

Za to, że dni moje tęczą malujesz 

dziś Mamo z całego serca Ci dziękuję! 

"Dla mamy" - Czelar Mika 

 Ze wszystkich kwiatów świata 

 chciałabym zerwać... słońce 

 i dać je potem tobie 

 złociste i gorące. 

 Słoneczko jest daleko, 

 ale się nie martw, mamo, 

 narysowałem drugie... Jest pra-

wie 

 takie samo! 

 Teraz cię wycałuję, jak mogę 

 najgoręcej, 

 bo tak cię kocham bardzo 

 że już nie można więcej!  

Dziękuję za to wszystko, 

Czym dobroć jest na ziemi, 

Że Jesteś najważniejsza, 

Że tego nikt nie zmieni, 

Że jeden dzień najpiękniej 

W mym sercu jaśnieć musi: 

Dla jednych to Dzień Matki, 

A dla mnie Dzień Mamusi. 





 

Maj  - miesiącem WRAŻLIWOŚCI 

Trwa nowa kampania społeczna pn. „Wchodzę – zawsze jest 

jakieś wejście”, zainaugurowana w Gdyni, która pokazuje, 

że każdy, także osoba z niepełnosprawnością, powinien mieć 

możliwość uczestniczenia w życiu społecznym. Maj ogłoszo-

no miesiącem wrażliwości. 

Celem kampanii jest uświadomie-

nie, że każda osoba powinna mieć 

możliwość aktywizacji społecznej 

na wszystkich jej szczeblach, a nie-

pełnosprawność nie może być po-

wodem gorszego traktowania, po-

zbawiania lub ograniczania dostępu 

np. do edukacji, pracy, ogólnodo-

stępnych usług, wsparcia społecznego czy życia kulturalnego. 

Każdy z nas  jest taki sam. 

 
DZIEŃ DOBRYCH 

UCZYNKÓW 
 

19 maja obchodzimy Dzień Dobrych 

Uczynków czyli święto społecznych i bez-

interesownych działań. Pomysłodawcą tej 

akcji jest Fundacja Ekologiczna Arka, która zachęca do czynie-

nia dobrych uczynków na rzecz ludzi, zwierząt lub środowiska 

naturalnego.  

Zrób piękny, dobry uczynek w środku maja - jednego z najpięk-

niejszych miesięcy w Polsce! Pomyśl z życzliwością o drugim 

człowieku, zwierzęciu czy otaczającej Cię przyrodzie i zrób to, 

co będzie dla nich gestem zrozumienia i przyjaźni. Co roku 19 

dzień maja jest świętem społecznych, bezinteresownych działań.  

Przedszkolni solenizanci 
 

Niech Ci słonko ciepło gra,  

niech Twój uśmiech długo trwa, 

nie trać swej wesołej minki,  

bo dziś są Twoje urodzinki.  

 

Wszystkim solenizantom, którzy 

obchodzą swoje urodziny w maju  

życzymy  

Wszystkiego co najlepsze!!! 

 

 

 
1. Dzień Dziecka  

2. Międzynarodowy Dzień Pocałunku 

3. Dzień przyjaciela 

4. Początek astronomicznego lata 

5. Dzień Ojca 

6. Dzień Smerfa 

7. Realizacja 

programu Ku-

busiowi Przy-

jaciele Natury 

Gazetkę redagują: 

Magdalena Kieszek,  

Aneta Kuźma 

Maj - miesiącem  

czytelnictwa 

 
Maj to miesiąc poświęcony 

książce i czytelnictwu . 

W dniach od 8 do 15 maja odby-

wa się Ogólnopolski Tydzień Bi-

bliotek, który ma na celu promo-

cję czytelnictwa wśród społeczeństwa oraz podkreślenie 

roli czytania książek.  

Pamiętajmy także jak ważną rolę w życiu dziecka odgry-

wa czytanie książek.  Pobudza i rozwija wyobraźnię 

dziecka. Sprawia, że dziecko jest bardziej kreatywne, 

dzięki czemu jest bardziej otwarte na różnego rodzaju pro-

cesy twórcze. Regularne czytanie powoduje, że dziecko 

poznaje i uczy się nowych słów.  

Dzień bez  

śmiecenia 
11 maja obchodzimy Dzień 

Bez Śmiecenia. Dlaczego 11 

maja? Dokładnie 11 lat temu polski parlament uchwalił 

pakiet ustaw, wprowadzających system odzysku i recy-

klingu odpadów opakowaniowych . 

Dzień bez Śmiecenia –  to pomysł wypracowany przez 

młodzież z kilkunastu krajów, współdziałających w ra-

mach międzynarodowego programu „Europejski Eko-

Parlament Młodzieży”, przedsięwzięcia firmowanego 

przez PRO EUROPE (organizację zrzeszającą działające 

w ramach systemu Zielonego Punktu organizacje odzy-

sku), a koordynowanego           i sponsorowanego w 

Polsce przez Rekopol.  

Celem akcji jest zwrócenie uwagi na „drugie życie od-

padów”, na to, do czego mogą zostać ponownie wyko-

rzystane, co z nich powstaje w wyniku procesu recyklin-

gu.  


